
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-1130 del 08/03/2022

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013 n°  59  ¿  Impresa  SAN MARCO
PETROLI DISTRIBUZIONE S.R.L. con sede legale nel
Comune di Udine, Via Antonio Marangoni n. 60 - Voltura
dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale  adottata  dalla
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di ARPAE Ferrara
con atto n.  Det- Amb n. 5215 del 22/12/2016 e rilasciata
con  atto  n.  189/2016  del  19/01/2017  dal  S.U.A.P.  del
Comune  di  Codigoro  all'impresa  Telloli  e  Panizza  di
Panizza Filippo & C. s.n.c. per l'esercizio dell'attività di
IMPIANTO  DI  DISTRIBUZIONE  CARBURANTI
localizzata nel  Comune di Codigoro, Località Per Ferrara
n. 24/A.

Proposta n. PDET-AMB-2022-1182 del 07/03/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante MARINA MENGOLI

Questo  giorno  otto  MARZO  2022  presso  la  sede  di  Via  Bologna  534  -  44121  -  Ferrara,  il
Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ferrara,  MARINA  MENGOLI,
determina quanto segue.



Sinadoc. 8542/2022/MR

OGGETTO: D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59 –  Impresa SAN MARCO PETROLI DISTRIBUZIONE S.R.L.  con

sede legale nel Comune di Udine, Via Antonio Marangoni n. 60 - Voltura dell'Autorizzazione Unica Ambientale

adottata dalla   Struttura Autorizzazioni e Concessioni di ARPAE Ferrara con atto n.  Det- Amb n. 5215 del

22/12/2016 e rilasciata  con atto n. 189/2016 del 19/01/2017 dal S.U.A.P. del Comune di Codigoro all'impresa

Telloli e Panizza di Panizza Filippo & C. s.n.c. per l’esercizio dell’attività di IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE

CARBURANTI localizzata nel  Comune di Codigoro, Località Per Ferrara n. 24/A.

L A   R E S P O N S A B I L E

VISTA la  domanda  registrata  al  prot.  n. 21789 del  06/12/2021 del  Comune di  Codigoro,  trasmessa dal

S.U.A.P.  del Comune di Codigoro in data  10/02/2022 con P.G. n.  0002444 , pratica Rif. S.U. N. 171/2021,

assunta al Prot.  di  Arpae  PG n. 22836 del  11/02/2022,  presentata al SUAP dall'impresa  SAN MARCO

PETROLI DISTRIBUZIONE S.R.L., con sede legale nel Comune di Udine, Via Antonio Marangoni n. 60 per la

voltura dell'Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla  Struttura Autorizzazioni e Concessioni di ARPAE

Ferrara con atto n.  Det- Amb n. 5215 del 22/12/2016 e rilasciata dal S.U.A.P. del Comune di Codigoro con

atto di SU n. 189/2016 del 19/01/2017all'impresa individuale Telloli e Panizza di Panizza Filippo & C. s.n.c.

per  l’esercizio  dell’attività  di  IMPIANTO DI  DISTRIBUZIONE CARBURANTI localizzata  nel   Comune  di

Codigoro, Località. Per Ferrara n. 24/A ;

VISTO il D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59;

VISTA la L. 241/90 e s.m.i.;

VISTA la Legge  7 aprile 2014, n.  56. “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle Unioni e

fusioni di Comuni”;

VISTA la  Legge  Regionale  30  luglio  2015  n.  13  “Riforma del  sistema di  governo  regionale  e  locale  e

disposizioni su Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

VISTA la documentazione presentata dalla Ditta, in particolare la dichiarazione che per le matrici ambientali

presenti  nell'attività nulla è cambiato e che:sono inalterati  il  tipo di attività, gli  impianti  tecnologici,  il  ciclo

produttivo ed i materiali utilizzati per il suo svolgimento, oltre a quanto dichiarato nella documentazione a suo

tempo presentata per il rilascio dell’Autorizzazione Unica Ambientale;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara 
Via Bologna n° 534 | 44124 Ferrara | tel +39 0532 234811  - fax +39 0532 234801                                                           Pagina 1 di 4



• non  sono  variate  le  condizioni  per  l’esercizio  dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale  oggetto  della

istanza;

• l’impianto/stabilimento/attività non è soggetto alle disposizioni in materia di autorizzazione integrata

ambientale (AIA);

• di accettare tutti gli obblighi e le prescrizioni contenute nell’autorizzazione oggetto di voltura;

• che il motivo della variazione di titolarità della gestione dell’impianto-stabilimento-attività deriva dalla

cessione di ramo d'azienda;

VISTA  la  Determinazione  dirigenziale  atto  n.  Det-  Amb n.  5215  del  22/12/2016 adottata  dalla  Struttura

Autorizzazioni e Concessioni di ARPAE Ferrara e rilasciata dal S.U.A.P. del Comune di Codigoro con atto di

SU n. 189/2016 del 19/01/2017 avente per oggetto “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59 Società “DISTRIBUTORE

TELLOLI  E  PANIZZA DI  PANIZZA FILIPPO  E  C.  snc”  con  sede  legale  ed  impianto  nel  Comune  di

CODIGORO,  V.  PER  FERRARA N.24/A.  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  l’esercizio  dell’attività  di

DISTRIBUZIONE CARBURANTI. Voltura e modifica non sostanziale dell'impianto e dell'attività autorizzata

con precedente atto n. 1889 del 28/03/2014”;

VISTA  la  copia  dell'atto  notarile  di   CONTRATTO DI  CESSIONE DI  RAMI  DI  AZIENDA N.  13.124  del

Repertorio e N. 10.191 della Raccolta di  Alessandro Nazari, Notaio in Padova, con studio ivi in piazza De

Gasperi 32 ed iscritto al Collegio Notarile del Distretto di Padova Registrato a PADOVA il 13/07/2020 al n.

22398 Serie 1T Atti Pubblici con il quale la società "SACCOMANDI & PAVANATI DI PAVANATI GIANNI &C. -

S.A.S.", vende alla società "SAN MARCO PETROLI DISTRIBUZIONE S.R.L." che  accetta i rami di azienda

di sua proprietà fra i quali l'IMPIANTO SITO IN COMUNE DI CODIGORO (FE), LOCALITÀ PER FERRARA

N. 24/A, CODICE P.V. ENI 15874 consistente in una stazione carburanti e servizi accessori sita in Comune di

Codigoro (FE), località per Ferrara n. 24/A ed eretta sul terreno riportato al Catasto Terreni di Codigoro (FE) al

Foglio 81, particella 42; 

RITENUTO, sulla base dell’istruttoria dello scrivente Servizio, che si possa dar luogo al rilascio della voltura

della  Determinazione  dirigenziale  atto  n.   Det-  Amb  n.  5215  del  22/12/2016 adottata  dalla  Struttura

Autorizzazioni e Concessioni di ARPAE Ferrara e rilasciata dal S.U.A.P. del Comune di Codigoro con atto di

SU n. 189/2016 del 19/01/2017all'impresa  Telloli e Panizza di Panizza Filippo & C. s.n.c. per l’esercizio

dell’attività di  IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE CARBURANTI localizzata nel   Comune di Codigoro, Località

Per Ferrara n. 24/A, summenzionata;

DATO ATTO che in applicazione delle norme sopra richiamate, ai sensi della Legge Regionale 30 luglio 2015

n. 13, con il trasferimento alla nuova Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-

Romagna (Arpae) delle competenze in materia ambientale dei Settori Ambiente delle Province e della Città

Metropolitana di Bologna, dal 1° gennaio 2016 è divenuta operativa la riunificazione in Arpae delle funzioni

istruttorie ed autorizzatorie in materia ambientale ed energetica, disposta dalla L.R. 30 luglio 2015 n. 13;

DATO ATTO che con con la DDG 130 2021 è stato approvato l'Assetto organizzativo generale dell'Agenzia;

2



DATO  ATTO che  con  con  la  DGR  n.  2291/2021  è  stato  approvato  l’Assetto  organizzativo  generale

dell’Agenzia di cui alla citata D.D.G. n. 130/2021;

DATTO ATTO che con la DDG n. 75/2021 – come da ultimo modificata con la D.D.G. n. 19/2022 – è stato

pprovato l’Assetto organizzativo analitico ed il documento Manuale organizzativo di Arpae Emilia-Romagna;

DATTO ATTO che con DDG n.102 del 07/10/2019, recante "Direzione Generale. Conferimento dell'incarico

dirigenziale di Responsabile Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara alla Dott.ssa Marina Mengoli" è

stato conferito alla sottoscritta  incarico dirigenziale di Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni

di Ferrara con decorrenza 14.10.2019;

DATO ATTO che responsabile del presente procedimento amministrativo, per l’adozione dell’Autorizzazione

Unica Ambientale di cui al D.P.R. 59/13, è il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni Arpae  di

Ferrara; 

D I S P O N E

La voltura all'impresa  SAN MARCO PETROLI DISTRIBUZIONE S.R.L., con sede legale nel  Comune di

Udine, Via Antonio Marangoni n. 60, codice fiscale e P.IVA n. 01438050211, della titolarità dell’Autorizzazione

Unica  Ambientale,  Determinazione dirigenziale  atto  n.   Det-  Amb n.  5215 del  22/12/2016 adottata  dalla

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di ARPAE Ferrara e rilasciata  dal S.U.A.P.  del Comune di Codigoro

con  atto  di  SU n.  189/2016  del  19/01/2017,  avente  per  oggetto  “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59  Società

“DISTRIBUTORE TELLOLI E PANIZZA DI PANIZZA FILIPPO E C. snc” con sede legale ed impianto nel

Comune  di  CODIGORO,  V.  PER  FERRARA  N.24/A.  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  l’esercizio

dell’attività di DISTRIBUZIONE CARBURANTI. Voltura e modifica non sostanziale dell'impianto e dell'attività

autorizzata con precedente atto n. 1889 del 28/03/2014”.

A U T O R I Z Z A

l'esercizio dell'attività  di impianto di distribuzione carburanti  alle stesse condizioni dell'Autorizzazione Unica

Ambientale,  Determinazione dirigenziale  atto n.   Det- Amb n. 5215 del 22/12/2016 adottata dalla Struttura

Autorizzazioni e Concessioni di ARPAE Ferrara e rilasciata dal S.U.A.P. del Comune di Codigoro con atto di

SU n. 189/2016 del 19/01/2017, sopra citata.

Restano  valide  tutte  le  prescrizioni  contenute  nell'  Autorizzazione  Unica  Ambientale   Determinazione

dirigenziale atto n. Det- Amb n. 5215 del 22/12/2016 adottata dalla Struttura Autorizzazioni e Concessioni di

ARPAE  Ferrara  e rilasciata  dal  S.U.A.P.  del  Comune  di  Codigoro con  atto  di  SU  n.  189/2016  del

19/01/2017sopra richiamata, a cui va unito il presente atto quale parte integrante.

Da parte del Legale Rappresentante della ditta dovrà essere preventivamente inoltrata all'  ARPAE tramite

S.U.A.P. del Comune di Codigoro formale domanda per ogni variazione degli impianti o del ciclo produttivo,

3



che  comporti  la  modifica  del  contenuto  del  presente  atto,  secondo  quanto  previsto  dall'art.  6  del  DPR

59/2013, nonché per ogni modifica in merito all'assetto proprietario ed alla struttura d'impresa.

L’efficacia della presente voltura decorre dalla data del rilascio alla ditta interessata da parte del S.U.A.P.  del

Comune di Codigoro.

Il  presente atto,  firmato digitalmente,  è trasmesso al  S.U.A.P.  dal  S.U.A.P.  del  Comune di  Codigoro che

provvede al suo rilascio al richiedente ed alla trasmissione in copia al Servizio  Ambiente comunale.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, il soggetto destinatario del presente atto, può ricorrere nei modi di

legge  contro  l’atto  stesso,  alternativamente  al  TAR  dell’Emilia-Romagna  o  al  Capo  dello  Stato,

rispettivamente entro 60 ed entro 120 gg. dal ricevimento da parte della ditta della presente Autorizzazione

Unica Ambientale rilasciata dal S.U.A.P.  del Comune di Codigoro.

   firmato digitalmente
Dr.ssa Marina Mengoli

  Responsabile Servizio Autorizzazioni 
  e Concessioni-FERRARA - ARPAE Emilia Romagna

4



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


